A 1.r.cr
lo

e ref

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1194/2025 e
IND

iProc. N°  L2i6/21i1.93.

Dispõe sobre: Obra de nivelamento de valetas em toda a extensão da rua Tupi - Vila
São Silvestre, Barueri - SP, 06417-030

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar obra de nivelamento de

valetas em toda a extensão da rua Tupi - Vila Sao Silvestre, Barueri - SP, 06417-030

Plenário Vereador Wagih

a rtieri
VIdlarlflar

IS

er, 26 de aio de 2025

ZUF A

Jus 'ficativa

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

visita ao local, contatou que as valetas nos cruzamentos não foram projetadas para

suportar esse volume de trafego e encontram-se em estado precário, causando transtornos

para os condutores e pedestres, pois as valetas estão atrapalhando o trânsito local e

causando prejuízos aos para-choques dos veículos e tornando o fluxo mais lento. Portanto

peço que sej am feitas as reparações dessas valetas para garantir a fluidez do trafego na

região e prevenir os danos adicionais aos veículos que trafegam por essa região.

' <4-s

W
W

1
33

 It
U1

31
10

1
ZZ

I7
T0

0
a:9

1 g
az

-le
ke

i

- -
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 l www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br